



Municipalidad de Concepción Copán
ADMON 2018-2022

E-mail: josemaria1970@gmail.com
Cel: municipalidadconcepcion2017@gmail.com
90311543



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS



SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
HONDURAS

PLAN DE ACCIÓN

FUERZA HONDURAS

MUNICIPIO DE

CONCEPCIÓN

DEPARTAMENTO DE

COPAN

JULIO 2020

RESUMEN DE COSTOS DE INVERSIÓN Y OPERACIÓN

COSTO INICIAL DE INVERSIÓN (Lempiras)

RUBRO	COSTO
EQUIPAMIENTO	113,409.09
ADECUACIÓN DE ESPACIO 1/	0.00
SUBTOTAL	113,409.09

GASTOS MENSUALES(Lempiras)

RECURSOS HUMANOS	90,038.49
EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL	161,365.00
OTROS INSUMOS	47,150.32
SUBTOTAL	298,553.81
N° DE MESES	3.00
COSTO DE OPERACIÓN DEL PERÍODO	895,661.43

OTROS GASTOS MENSUALES	39,305.99
N° DE MESES	3.00
TOTAL OTROS GASTOS EN EL PERÍODO	117,917.97

TOTAL INVERSIÓN MAS COSTOS DE OPERACIÓN	1,126,988.49
--	---------------------

1/ Adecuación de espacios: debe presentarse un detalle de estos gastos.


 José María Sánchez Mrquez
 Alcalde Municipal


 Cruz Mayela Navarro
 Supervisora Establecimientos de Salud

RECURSO HUMANO (Lempiras)

N°	Recursos Humanos	Cantidad	Salario Mensual	Costo Estimado mensual	Observaciones
1	Coordinador Medico	0	29,337.63	0.00	
2	Médicos Generales	1	29,337.63	29,337.63	x médicos en turno de la mañana y en turno de la tarde de lunes a domingo. x médicos de guardia
3	Licda. en Enfermería	0	18,000.00	0.00	x Enfermera Profesionales en Turno A, x enfermeras en turno B de Lunes a Domingo
4	Microbiólogos	0	22,000.00	0.00	x Microbiólogos en Turno A, x Microbiólogos en turno B de Lunes a Domingo, x microbióloga en turno C
5	Auxiliar de Enfermería	3	12,600.00	37,800.00	x auxiliares Enfermera en Turno A, x enfermeras en turno B y x Turno C
6	Personal de Aseo	1	11,450.43	11,450.43	
7	Ayudante	1	11,450.43	11,450.43	
TOTAL				90,038.49	

Municipalidad de Concepción 2022
 2018
 J MAREL SANCHEZ MAREL
 ALCALDE MUNICIPAL

REGISTRO DE SALUD No 5
 REGION DE VALPARAISO
 Cruz Mayela Navarrete
 Supervisora Establecimientos de Salud

Nota: la cantidad de personal es según las necesidades y el tipo de servicio acordados con Salud. Los sotos si están como lo establece la Ley 16.960



Municipalidad de Concepción Copán
ADJON 2018-2022

Carretera a Sanarate, Concepción Copán,
C.A. 08511043



GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE EDUCACION
HONDURAS

EQUIPAMIENTO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO (Lempiras)

N'	EQUIPOS Y MOBILIARIOS	CANTIDAD	COSTO	TOTAL
1	Estetoscopios	4	1,000.00	4,000.00
2	Esfigmomanometro	4	1,000.00	4,000.00
3	Termómetros laser	4	2,300.00	9,200.00
4	Oxímetros de pulso	4	2,600.00	10,400.00
5	Glucómetros con sus cintas	4	900.00	3,600.00
6	Carro roio (carro choque)	0	150,000.00	0.00
7	Negatoscopio	0	1,200.00	0.00
8	Balanzas medicas con tallimetro	0	1,500.00	0.00
9	Tanques de Oxígeno	0	3,000.00	0.00
10	Manómetros	0	4,500.00	0.00
11	manual	0	20,000.00	0.00
12	Atril porta suerosde acero de acero inoxidable de 4 - 5 oatas	0	3,000.00	0.00
13	Camilla de transporte	1	12,109.09	12,109.09
14	Escritorios	1	5,600.00	5,600.00
15	Impresora Multifuncional	0	7,862.58	0.00
16	Camillas	1	5,000.00	5,000.00
17	Sillas de espera de pacientes	5	500.00	2,500.00
18	Sillas de ruedas	0	3,000.00	0.00
19	percoladoras	0	1,300.00	0.00

20	Archivo		4	4,000.00	16,000.00
21	Basureros con pedal		4	500.00	2,000.00
22	Basureros grandes para descarte de EPP				
23	Oasis (Dispensador Agua)		4	1,500.00	6,000.00
24	Atomizador para desinfección del área		5	3,000.00	15,000.00
25	Dispensadores de Gel antibacterial		4	3,000.00	12,000.00
26	Camas con sus sábanas		6	1,000.00	6,000.00
27	micro ondas digitales		0	6,000.00	0.00
	TOTAL		0	1,800.00	0.00
					113,409.09


NOTA: Los costos unitarios son referencia de la SESAL, puede también consultar el Observatorio de precios para insumos de la emergencia en el Link que aparece en la guía.



 José María Sánchez Marquez

 J. MAREL SANCHEZ

 ALCALDE MUNICIPAL




 Cruz Mayela Navarros

 Supervisora Establecimientos de Salud


REQUERIMIENTOS DE EQUIPO DE PROTECCIÓN PERSONAL (Lempiras)

ITEM	CANTIDAD MENSUAL	COSTO UNITARIO	TOTAL
Guantes No estériles descartables (Talla S,M) Caja	5	130.00	650.00
Guantes Estériles (N° 6,5,7,8)	6	450.00	2,700.00
Gafas protectoras	20	250.00	5,000.00
Overol	10	350.00	3,500.00
Gorros de protección	1000	2.00	2,000.00
Cubrebotas descartables	1000	3.82	3,820.00
Batas descartables	1000	30.00	30,000.00
Mascarilla Niosh N95	500	185.00	92,500.00
Mascarilla quirúrgica	1413	15.00	21,195.00
Botas de hule (Talla 6 7,8)	0	200.00	0.00
TOTAL			161,365.00

NOTA: Los costos unitarios son referencia de la SESAL, puede también consultar el Observatorio de precios para insumos de la emergencia en el Link que aparece en la guía.



JOSÉ DEL SACRIZO MARQUEZ
 ALCALDE MUNICIPAL



REGIÓN DE SALUD Nº 6
Cruz Mayela Navarro
 Supervisora Establecimientos

OTROS INSUMOS (Lempiras)

MATERIAL MEDICO QUIRURGICO					
A	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO	VALOR
1	Venocísis	Unidad	0	5.50	0.00
2	Cateter No.20	Unidad	0	6.84	0.00
3	Jeringas	Unidad	400	1.10	440.00
4	Mariposas	Unidad	0	4.66	0.00
5	Algodón	Rollo	4	80.00	320.00
6	Esparadrapo	Rollo	50	195.00	9,750.00
7	Mascarillas con reservorio	Unidad	0	65.00	0.00
8	Puntas Nasales	Unidad	0	65.00	0.00
	TOTAL				10,510.00

INSUMOS DE LIMPIEZA					
B	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO	VALOR
9	Jabón Antibacterial	Galones	4	400.00	1,600.00
10	Hipoclorito de sodio granulado	Balde	0	0.00	0.00
11	Alcohol Gel al 70%- 80%	Galones	4	350.00	1,400.00
12	Bolsas rojas 18*24	Fardo	1	1,135.00	1,135.00
13	Bolsas rojas 24*32	Fardo	1	1,135.00	1,135.00
14	Cloro al 5.5%	galon	8	1,000.00	8,000.00
15	Desinfectante para pisos	Galón	8	52.00	416.00
16	Detergente en polvo	Fardo	7	590.00	4,130.00
17	Baldes para acarreo de agua	unidad	8	56.00	448.00
18	Carros para trapeador	Unidad	4	3,000.00	12,000.00
19	Palo de trapeador con rosca	Unidad	4	110.00	440.00

20	Mecha para trapeador	Unidad	8	52.00	416.00
21	Escobas	Unidad	4	80.00	320.00
22	Guantes amarillos de hule	Par	8	26.00	208.00
23	Paños de microfibra (Toalla)	Unidad	8	12.00	96.00
24	Cepillo para inodoro	Unidad	4	25.00	100.00
25	Pala para recoger basura	Unidad	2	25.00	50.00
26	Pastes Verdes	Pae	12	5.00	60.00
	TOTAL				31,954.00

OTROS					
C	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO	VALOR
27	Baterías AAA recargable	Unidad	3	100.00	300.00
28	Papel higiénico	Rollo Grande	48	57.50	2,760.00
29	Papel toalla	Paquete	4	130.33	521.32
30	Vasos desechables cónicos	Caja	1	1,105.00	1,105.00
	TOTAL				4,686.32

TOTAL					47,150.32
--------------	--	--	--	--	------------------

NOTA: Los costos unitarios son referencia de la SESAL, puede también consultar el Observatorio de emergencia en el Link que aparece en la guía.



 José María Sánchez Marquez

 Alcalde Municipal




 Cruz Mayela Navarro

 Supervisora Establecimiento de Salud

OTROS GASTOS MENSUALES

	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANT	PRECIO	VALOR
1	combustible	galon	1	20,000.00	20,000.00
2	ataúdes	unidad	3	5,000.00	15,000.00
3	papel carta	cajas	3	1,100.00	3,300.00
4	Bomba para fumigar	UNIDAD	1	417.99	417.99
5	focos de mano	unidad	2	150.00	300.00
6	lapiz viks	cajas	6	48.00	288.00
7				0.00	0.00
8				0.00	0.00
9				0.00	0.00
10				0.00	0.00
11				0.00	0.00
TOTAL					39,305.99

Nota: Aquí se registran otros gastos que no están contemplados en los rubros anteriores, por ejemplo: mantenimiento, combustible, contratación de transporte, repuestos urgentes, ataúdes, papelería y otros. En unidad coloque rollos, paquetes, galones, otros. En cantidad, según el número de unidades. En precio, el que corresponda al producto o servicio.


 CONCEPCION COPAN
 MUNICIPALIDAD DE CONCEPCION
 2018-2022
 1ª MARCELA MARQUEZ SANCHEZ
 ALCALDE MUNICIPAL


 MINISTERO DE SALUD PUBLICA
 REGION DE SALUD No 5
 Cruz Mayela Navarro
 Supervisora Establecimientos de Salud